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Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 

НАСТАВНО-НАУЧНИТЕ ОБЛАСТИ: 

- МЕТОД НА АНАЛИЗА НА СТРУКТУРА И ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА 
ПРЕТПРИЈАТИЕТО, И 

- ИНДУСТРИСКА ДИНАМИКА, НА МАШИНСКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО 
СКОПЈЕ 

 

Наставно-научниот совет на Машинскиот факултет при Универзитетот 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на својата редовна седница одржана на 28. IV 

2016 година, со Одлука бр. 02-815/2, не определи за членови на Рецензентската 

комисија за избор на еден наставник во сите наставно-научни звања во 

наставно-научните области: метод на анализа на структура и функционирање 

на претпријатието и индустриска динамика. 

На конкурсот за избор на наставник, објавен во весниците НОВА 

МАКЕДОНИА (6. IV 2016 година) и КОХА (5. IV 2016 година), се пријави 

кандидатот д-р Радмил Поленаковиќ, дипл.маш.инж., редовен професор избран 

во научната област индустриско инженерство и менаџмент, вработен на 

Машинскиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 

 Врз основа на предлогот и анализата на доставената конкурсна 

документација, како и од личното познавање на кандидатот, Рецензентската 

комисија го поднесува следниов 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

1. Биографски податоци,  образование и професионален развој 
  

Кандидатот д-р Радмил Поленаковиќ, дипл.маш.инж., е роден на 14. III 

1967 година во Скопје. Основно училиште завршил во 1981 година во Скопје со 

одличен успех. Образованието го продолжил во гимназијата „Раде Јовчевски - 

Корчагин” во Скопје - математичка насока, кое исто така го завршил со одличен 

успех во учебната 1984/85 година при што се здобил со звањето програмер на 

сметачки машини.  Во текот на школувањето учествувал на неколку натпревари 

за учениците од основните и средните училишта. 

На Машинскиот факултет во Скопје се запишал во учебната 1985/86 

година, и студиите ги завршил со просечна оценка од сите предмети 8,65. 

Дипломирал со оценка 10 на 29. IV 1991 година, успешно бранејќи ја дипломската 

работа од областа на проектниот менаџмент. 

  За време на студиите двапати бил ангажиран како демонстратор по 

предметот механика I - статика во учебните 1986/87 и 1989/90.  
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 На 3.X 1991 година, Поленаковиќ засновал работен однос на определено 

време од 3 години на местото стручен соработник, за вршење воспитно-

образовна, научноистражувачка и стручна работа во Институтот за производно 

машинство на Машинскиот факултет во Скопје.  

Во учебната 1991/92 година се запишал на постдипломски студии на 

Машинскиот факултет во Скопје на Институтот за производно машинство, на 

насоката индустриско инженерство и менаџмент. По положените испити (сите 

со највисока оценка 10), на 10. XI 1994 година успешно го одбранил 

магистерскиот труд со наслов: „Истражување на феноменот на производствената 

лента во индустриските организации“. 

 Во септември 1994 година бил избран во звањето помлад асистент на 

Институтот за производно машинство. Со Одлука бр. 02-985/1 од 23. V 1997 

година, донесена од Наставно - научниот совет на Машинскиот факултет, 

Поленаковиќ бил избран во звањето асистент на Институтот за производно 

машинство. На 13. I 2000 год., Наставно-научниот совет на Факултетот донесе 

одлука (бр. 02-78/1) Поленаковиќ да биде преизбран во звањето асистент на 

Институтот за производно машинство на Машинскиот факултет.  

На 22. I 1998 година, кандидатот ја пријавил докторската дисертација под 

наслов „Фактори кои го определуваат опфатот на менаџментот во индустриските 

организации”, која успешно ја одбранил на 14. XII 2001 година на Машинскиот 

факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 

Со Одлука бр. 02-1346/1 на Наставно-научниот совет на Машинскиот 

факултет од 27. VI 2002 година, д-р Радмил Поленаковиќ бил избран во 

наставно-научното звање доцент, во научната област индустриско инженерство 

и менаџмент.  Со Одлука бр. 02-2873/4 од 30. XI 2006 год. на Наставно-научниот 

совет на Машинскиот факултет, д-р Радмил Поленаковиќ е избран во наставно-

научното звање вонреден професор во научната област индустриско 

инженерство и менаџмент. 

Во април 2006, Поленаковиќ го основал и од тогаш го раководи Центарот 

за развој на нови бизниси - проектна единица при Машинскиот факултет, 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 

 Од ноември 2009 година го раководи и Националниот центар за развој на 

иновациите и претприемачкото учење. 

За редовен професор на Машинскиот факултет во научната област 

индустриско инженерство и менаџмент е избран во октомври 2011 (Одлука бр. 

бр. 02-712/13 од 31.10.2011 година, донесена од Сенатот на Универзитетот „Св. 

Кирил и Методиј“ во Скопје). 

 Во рамките на својата професионална кариера, Поленаковиќ остварил 

повеќе значајни студиски престои: 
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2012 мај – 1 недела, Европска комисија, Сектор за претпријатија и 

индустрија, Брисел, Белгија 

2011 февруари - 1 недела, Европска агенција за истражувања, Брисел, 

Белгија 

2010 мај - 1 недела, Универзитет во Квинс, Белфаст, Велика Британија 

2010 март - 1 недела, Универзитет Сапиенца во Рим, CIRPS – 

Интерунверзитетски истражувачки центар за одржлив развој, Рим, 

Италија 

2009 март - 1 недела, Универзитет во Сфакс, Сфакс, Тунис 

2006 септември - 1 недела, Грац и околните технолошки паркови, Грац, 

Австрија 

2004 јуни - 3 недели  на Сити-колеџот –Универзит во Шефилд, Солун, 

Грција (TEMPUS, IMG) 

1998 јули/август – 1 месец на Универзитетот во Штутгарт, Германија и 

Данскиот технички универзитет, Лингби, Данска (TEMPUS, IMG) 

1995-

1996 

9 месеци – Државен универзитет во Аризона, Темпи, САД 

1992 јануари/ февруари – 2 месеца – Северозападен универзитет – 

Еванстон, САД и Универзитет  Илиноис - Чикаго, САД,  Лојола 

Kолеџ - Чикаго, САД 

 

 Д-р Радмил Поленаковиќ се истакнува и како член на повеќе домашни и 

меѓународни асоцијации, групации, здруженија, комитети и др. (во табелата се 

споменати само членствата кои Поленаковиќ ги има по неговиот избор за редовен 

професор во 2011 година): 

 

2016, 

2015, 

2014, 

2013, 

2012, 2011 

GEM (Глобално истражување за претприемаштво) - лидер на 

тимот за Република Македонија 

2016, 2015 Член на Комисија за доделување на државната награда „Гоце 

Делчев“ 

2016, 2015 член на Комисија за доделување стипендии за студирање на топ 

100 светски универзитети 
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2016, 

2015, 

2014 

член на меѓуресорската група за мониторинг и следење на 

имплементацијата на Националната стратегија за претприемачко 

учење 2014 - 2020 

2016, 

2015, 

2014, 2013 

претседател на Комисија за нострификација на дипломи во делот 

на техничките науки 

2015 национален експерт на COSME-проект – Европска мрежа за 

претприемачко образование (European Entrepreneurship Education 

NETwork - EE-HUB.EU) 

2015 член на жири-комисија на националниот натпревар „Биди 

перспективен – започни свој бизнис“, организиран од 

Министерството за економија на Република Македонија 

2014 член на жири-комисија на националниот натпревар „Биди 

перспективен – започни свој бизнис“ организиран од 

Министерството за економија на Република Македонија 

2013 национален контакт за програмата „Хоризонт 2020“ за столбот за 

паметен, зелен и интегриран транспорт 

2013 тим лидер за изработка на Национална стратегија за 

претприемачко учење 2014 – 2020 (проект на Министерството за 

образование и наука на Република Македонија и Европска 

тренинг-фондација) 

2013 претседател на меѓуресорска работна група за приспособување на 

наставните планови и програми во високото образование согласно 

со потребите на стопанството 

2012 член на меѓународна група на експерти за евалуација на проектни 

апликации од програмата ”Entrepreneurship Education” – 

28/G/ENT/CIP/12/E/N01C01 

2012 член на меѓународна група на експерти за евалуација на проектни 

апликации од 4-тиот повик на Транснационалната програма на 

Југоисточна Европа (одговорен за приоритет 1: Иновации) 

2012 член на експертската група на Светска банка за изработка на 

“Регионална стратегија за истражување и развој за иновативност 

за Западен Балкан“ 

2011 член на проектниот тим на OECD за развој на Национална 

иновациска стратегија 2012-2020 за Република Македонија 

  

 Поленаковиќ бил и член на повеќе научни и/или организациски 
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бордови/комитети на конференции во земјата и во странство: 

 

2016 VII Balkan & Black Sea Conference – DAYS of CLUSTERS, 22-24 September, 

2016, Скопје, Македонија, Ко-претседател на Конференцијата 

2016 9th International Conference on Entrepreneurship, Innovation and Regional 

Development,  

23-24 June 2014, Букурешт, Романија 

2014 7th International Conference on Entrepreneurship, Innovation and Regional 

Development,  

5-6 јуни 2014, Никозија, Кипар 

2014 Советување: “Како до поголема вработливост на студентите и 

дипломците“, МАНУ, Претседател на организациски одбор, 14 март, 

Скопје 

2014 8th Conference on Sustainable Development of Energy, Water and 

Environment Systems, 22-27 септември 2013, Дубровник, Хрватска 

2013 6th International Conference on Entrepreneurship, Innovation and Regional 

Development,  

20-21 јуни 2013, Истанбул, Турција 

2012 7th Conference on Sustainable Development of Energy, Water and 

Environment Systems, 1-6 јули 2012, Охрид, Македонија 

2012 5th International Conference on Entrepreneurship, Innovation and Regional 

Development,  

1-2 јуни 2012, Софија, Бугарија 

2012 Business Excellence Forum, 31.05.2012, Скопје, Македонија 

2012 Balkan Venture Forum, 18-19 April, 2012 Скопје, Македонија 

2012 5. Меѓународна конференција за претприемништво, иновации и 

регионален развој, 27-28 мај 2012, Софија, Бугарија 

  

 Д-р Радмил Поленаковиќ е член на уредувачкиот одбор на меѓународните 
научни списанија: 

- International Journal of Innovation and Regional Development,   
- Journal of Global Entrepreneurship Research, 
- Annals of Faculty of Engineering Hunedoara, International Journal of 

Engineering, 
- Подузетник (Економски факултет во Подгорица), 
 а како поканет рецензент, рецензирал и трудови за: 
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- International Journal for Production Planning and Control, 
- International Journal of Enterprise Innovation and Management, 
- Journal of the Faculty of Mechanical Engineering, UKIM. 
 Поленаковиќ со години активно ја поддржува работата на повеќе 
студентски организации како што се: ESTIEM, BEST, IASTE, AIESEC и 
Студентскиот сојуз на Машинскиот факултет, при што често се јавува како 
предавач на настаните организирани од овие организации.  

 

2. Наставно-образовна дејност  
 

Од изборот во звањето редовен професор на Машинскиот факултет во 

2011 година, како наставник, Поленаковиќ бил ангажиран на предметите: 

менаџмент на малиот бизнис, еколошки менаџмент, компјутерско водење на 

проекти, деловна логистика, менаџмент на човечките ресурси, 

претприемништво и мал бизнис, организациско однесување, логистика и 

менаџмент на снабдувачки синџири. На истите предмети во учебната 2011/2012 

година ги држел и вежбите. 

 На постдипломските студии на Машинскиот факултет, Поленаковиќ е 

ангажиран на насоките:  

А) индустриско инженерство и менаџмент, со предметите: развој на нов бизнис, 

развој на човечките ресурси, логистика и менаџмент на логистички синџири;  

Б) менаџмент на животен циклус на производ, со предметите: менаџмент на 

ПЛМ проекти и иновациски менаџмент; и  

В) управување со системи за безбедност и здравје при работа со предметот 

управување со човечките ресурси. 

 На докторските студии (студии од трет циклус) на Машинскиот факултет 

Поленаковиќ ги предава предметите: развој на човечките ресурси и 

претприемаштво и иновациски менаџмент. 

Во периодот 2002-2004, Поленаковиќ бил вклучен на постдипломската 

МБА-програма на Економскиот факултет во Прилеп, Универзитет „Св. Климент 

Охридски“, на предметите: менаџмент на човечките ресурси и оперативен 

менаџмент. Од 2004 година при Институтот за социолошки и политичко-правни 

истражувања на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 

постдипломската програма за менаџмент на човечки ресурси го предава 

предметот ергономија. Од 2013 година, на Факултетот за електротехника и 

информациски технологии на постдипломските студии на насоката за проектен 

менаџмент, Поленаковиќ го предава предметот иновациски менаџмент. Од 2009 

година на Универзитетот во Нови Сад, на постдипломските студии при УНЕСКО-

Катедрата за претприемаштво како визитинг-професор, Поленаковиќ е 

ангажиран на предметот човечки ресурси во малиот бизнис. 

 По изборот во звањето редовен професор, Поленаковиќ бил ментор на 

шест кандидати кои ја имаат одбрането својата докторска дисертација: 
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- „Фактори кои предизвикуваат промени во организацијата и улогата на 
деловното разузнавање во откривање на истите заради зголемување на 
ефикасноста и ефективноста на организациските промени“ (д-р Драган 
Шутевски - Машински факултет, УКИМ); 

- „Анализа на факторите кои овозможуваат успешна замена на менаџерскиот 
кадар во претпријатијата“ (д-р Мирослав Котевски - Машински факултет, 
УКИМ); 

- „Анализа на факторите кои што го определуваат степенот на интеграција по 
должина на  снабдувачките синџири“ (д-р Игор Трајановски - Машински 
факултет, УКИМ); 

- „Дефинирање на ефикасен модел за интегрирано планирање на економскиот 
развој на ниво на држава“ (д-р Игор Костовски - Машински факултет, 
УКИМ); 

- „Споредба на лидерските компетенции и стилови на менаџмент на 
менаџерите од јавниот и приватниот сектор“ (д-р Глигор Стојков - Машински 
факултет, УКИМ); 

- „Влијанието на интернет широкопојасниот пристап врз капацитетите за 
иновативност и конкурентност“ (д-р Борислав Несторовски – на Институт за 
социолошки и политичко-правни истражувања, УКИМ). 

Во моментов, Поленаковиќ е ментор на уште 4 кандидати кои ја 

изработуваат својата докторска дисертација. 

Во периодот по 2011 година (по изборот за редовен професор),  

Поленаковиќ бил ментор на 34 кандидати кои ги одбраниле своите магистерски 

трудови на Машинскиот факултет и Институтот за социолошки и политичко-

правни истражувања при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје и при 

Универзитетот во Нови Сад, како и член на 18 магистерски комисии, каде што 

ментори биле други колеги. Во моментот, 8 кандидати работат свои магистерски 

трудови под менторство на Поленаковиќ.  

3. Научноистражувачка работа и стручно-апликативна дејност  
 

 Од моментот кога е избран за редовен професор (2011 год.), д-р Радмил 

Поленаковиќ има учествувано како експерт во повеќе домашни и меѓународни 

проекти. Петнаесетина проекти има раководено како национален тим-лидер, 

односно како проектен менаџер.  

Како посебно важен елемент од работата на проф. Поленаковиќ се 

истакнува неговата работа при подготовка на неколку стратегиски документи 

како тим-лидер, експерт или член на експертска група: 

- Регионална стратегија за истражување, развој и иновации на Западен 
Балкан, регионален проект финансиран од Светска банка – 2012 – 2013 
(член на група експерти); 

- Национална стратегија за иновации на Република Македонија 2012-2020 
како експерт на OECD) (член на група експерти); 

- Национална стратегија за претприемачко учење 2014-2020 на Република 
Македонија со акциски план (како тим-лидер и експерт на ETF). Само неколку 
земји во светот имаат стратешки документ од ваков тип кој се однесува на 
претприемачкото учење;  

- Методологија за затворање на јазот помеѓу потребите на пазарот на трудот и 
компетенциите на тековните студенти и дипломци (национален експерт на 
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проект финансиран од Амбасадата на Обединетото Кралство во Република 
Македонија).  

- Регионална стратегија за зајакнување на претприемаштвото, фамилијарните 
бизниси и самовработувањето во општина Велес (член на група експерти); 

- Концепт за изучување на иновации и претприемаштво во основното и 
средното образование во Република Македонија (усвоен од Министерството 
за образование и наука на Република Македонија во април 2015 – проект на 
Светска банка – тим лидер на македонскиот дел од тимот). 

Поленаковиќ е повикан како експерт (креатор на програма, индикатори 

и/или евалуатор) на неколку програми на Европската унија: 

 

2013 Member of the expert group for development of indicators for evaluation of good 

practices in entrepreneurial learning, European Training Foundation, June 2013, 

Turin 

2012 International expert (one of the host for the session ask-the-expert) for the event “2nd 

Laboratory on enabling teachers for entrepreneurship education – continuing 

professional development”, Organized by DG Enterprise and Industry, Brdo (Slovenia) 

27-28 September 2012 

2012 Short term expert on the project “Strengthening the SME Sector in the cross border 

region” – Cross Border Collaboration Program Macedonia-Albania (responsible for 1. 

desk research 2. Development of methodology and questionnaires and 3.preparation 

of final report for training need analysis in the cross border region) 

2012  Evaluator of project proposals for call “Entrepreneurship Education” - 

28/G/ENT/CIP/12/E/N01C01, DG Enterprise and Industry 

2012  Evaluator of project proposals for 4th call (Axis 1 – Facilitation of Innovation and 

Entrepreneurship) for South East Europe Transnational Cooperation Program 

2012 Short term expert on the Cross-Border-Collaboration Macedonia-Albania project 

“Action on Entrpereneurship Business Suppoert and Development of Cross Border 

Cooperation”, responsible for (1) SWOT analysis for the SME sector in the cross 

border region, and (2) Detection of the local businesses’ needs 

 

 Во својата дваесет и петгодишна професионална кариера (1991-2016), д-р 

Поленаковиќ има објавено/презентирано над 270 библиографски единици. 

Листата на трудови реализирани во периодот од изборот на д-р Радмил 

Поленаковиќ за редовен професор (над 100 трудови) е поместена во Анекс 2 на 

овој Реферат.  

  Во 2013 година со групата коавтори, Поленаковиќ ја добива наградата 

ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ за книгата Поленаковиќ Р. и други (редактор): „Како до сопствен 

бизнис (2 издание)?, НЦРИПУ принт, Скопје, 2012 (највисока државна награда 

за научно дело). 
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Во 2015 година во Џенова, Италија, Поленаковиќ  добива специјална 

Европска награда за случај од големи размери: Best Large Case History Award 

(Special Certificate of Merit) for Polenakovikj R.: “Creating Macedonian 

Innovative Youth [Introducing “Innovation and Entrepreneurship” in the formal 

education (with focus on primary and secondary education)]”,The Innovation & 

Entrepreneurship Teaching Excellence Awards (Case Studies Competition), 

10th European Conference on Innovation and Entrepreneurship - ECIE 2015, 

University of Genoa, Italy, 17-18 September 2015. 

  

4. Оценка од самоевалуација 
 

Колегата Поленаковиќ во своите предавања има интересен методолошки 

пристап, при што користи најсовремени методи на организација на наставата 

(гости предавачи, тимска работа и групни проекти, анализа на студија на случаи, 

предавања на тематски единици од страна на студентите и др.). Потврда за ваквиот 

позитивен пристап во наставата се и оценките од анонимно спроведените анкети 

помеѓу студентите кадешто проф. Поленаковиќ  редовно е оценет со највисоки 

оценки. 

Горепрезентираното ни дава за право да констатираме дека сите 

активности кои редовен проф. д-р Радмил Поленаковиќ, дипл.маш.инж, ги 

реализирал во изминатиот петгодишен период го истакнуваат неговиот огромен 

придонес за развојот на областите на индустриското инженерство и 

менаџментот, а особено во претприемаштвото и претприемачкото образование, 

со што значително го подигнал реномето на Машинскиот факултет и 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, но и на Република Македонија, во 

регионални и светски рамки.  

 

З А К Л У Ч О К   И   П Р Е Д Л О Г 

 

 Имајќи го предвид целокупниот ангажман на ред. проф. д-р Радмил 

Поленаковиќ, дипл.маш.инж, презентираните податоци за наставно-

образовната, научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и 

дејностите од поширок интерес, Рецензентската комисија констатира дека 

кандидатот во периодот од изборот за редовен професор (2011 год.) покажува 

континуиран стручен и научен напредок во доменот на областа во која се избира. 

Комисијата ги оценува неговите бројни трудови и јавни настапи како квалитетни 

и многу значајни во областа во која конкурира, но и пошироко – значајни и за 

општеството. Д-р Поленаковиќ особено се истакнува како еден од најголемите 

промотери во државата за развој на претприемачкото образование и 

стимулирање на трансферот на знаење од универзитетите кон стопанството.  

Земајќи го предвид погоре изнесеното, како и освоените поени од 

наставно-образовната дејност (130,43), научноистражувачката дејност (310,64), 
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стручно-апликативната дејност (98,00) и дејностите од поширок интерес (36,00), 

т.е. вкупно 575,07  поени, според Правилникот за критериумите и постапката за 

избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Рецензентската комисија има 

чест да му предложи на Наставно-научниот совет на Машинскиот факултет во 

Скопје да утврди предлог-одлука за избор на ред. проф. д-р Радмил 

Поленаковиќ, дипл.маш.инж., во наставно-научното звање редовен професор 

(втор пат) во наставно-научните области: метод на анализа на структура и 

функционирање на претпријатието и индустриска динамика. 

Истовремено, му предлагаме на Универзитетскиот сенат на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје да го избере кандидатот д-р 

Радмил Поленаковиќ за наставник во наставно-научните области: метод на 

анализа на структура и функционирање на претпријатието и индустриска 

динамика во звањето редовен професор по втор пат. 

 

 

    Рецензентска комисија 

 

 

1. Проф. д-р Ванчо Донев,  с.р.  
Машински факултет, УКИМ - Скопје  

 

2. Проф. д-р Делчо Јованоски  с.р. 
(редовен професор во пензија), 

Машински факултет, УКИМ - Скопје 

  

 

3. Проф. д-р Тодор Кралев  с.р. 
(редовен професор во пензија), 

Машински факултет, УКИМ - Скопје 
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Анекс 2 

 

ОБРАЗЕЦ 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат:    Радмил Момир Поленаковиќ 

 

Институција:    Машински факултет - Скопје 

 

Научно подрачје:   индустриско инженерство и менаџмент 

 

Наставно-научни (1) метод на анализа на структура и функционирање на 

претпријатието 

области:  (2) индустриска динамика  

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Ред. 

број 

Назив на активноста Поени 

 ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ  

1. Менаџмент на малиот бизнис (III сем. – ПИнф), (2+2), зимски 

2011/2012 (предавања и вежби) 

2,4 

2. Менаџмент на малиот бизнис (V сем. – ТМЛ, ТИ, АФИ, 

МЗМКИ, МВ, ЕЕ, МХТ), (2+2), зимски 2011/2012 (предавања 

и вежби) 

2,4 

3. Менаџмент на човечките ресурси (V сем. – ИИМ), (2+2), 

зимски 2011/2012 (предавања и вежби) 

2,4 

4. Компјутерско водење на проекти (V сем. – ПИнф), (2+2), 

зимски 2011/2012 (предавања и вежби) 

2,4 

5. Деловна логистика  (VI сем. – ИИМ), (2+2), летен 2011/2012 

(од овој семестер само предавања) 

1,2 



39 
 

6. Организациско комуницирање  (VI сем. – ИИМ), (2+2), летен 

2011/2012 

1,2 

7. Претприемништво и мал бизнис (VIII сем. – ИИМ), (2+2), 

летен 2011/2012 

1,2 

8. Менаџмент на заштита на животна средина (VIII сем.–ИИМ), 

(2+2), летен 2011/2012 

1,2 

9. Менаџмент на малиот бизнис (VI сем. – ИНД), (2+2), летен 

2011/2012 

1,2 

10. Менаџмент на малиот бизнис (V сем. – ТМЛ, ТИ, АФИ, 

МЗМКИ, МВ, МХТ), (2+2), зимски 2012/2013 

1,2 

11. Еколошки менаџмент (V сем. – ЕЕ), (2+2), зимски 2012/2013 1,2 

12. Менаџмент на малиот бизнис (III сем. – ПИнф), (2+2), зимски 

2012/2013 

1,2 

13. Компјутерско водење на проекти (V сем. – ПИнф), (2+2), 

зимски 2012/2013 

1,2 

14. Претприемништво и  мали бизнис (II сем. – сите насоки), 

(2+2), зимски 2012/2013 

1,2 

15. Деловна логистика  (VI сем. – ИИМ), (2+2), летен 2012/2013 1,2 

16. Организациско комуницирање  (VI сем. – ИИМ), (2+2), летен 

2012/2013 

1,2 

17. Претприемништво и мал бизнис (VIII сем. – ИИМ), (2+2), 

летен 2012/2013 

1,2 

18. Менаџмент на заштита на животна средина (VIII сем.–ИИМ), 

(2+2), летен 2012/2013 

1,2 

19. Менаџмент на малиот бизнис (VI сем. – ИНД), (2+2), летен 

2012/2013 

1,2 

20. Менаџмент на малиот бизнис (V сем. – ТМЛ, ТИ, АФИ, 

МЗМКИ, МВ, МХТ), (2+2), зимски 2013/2014 

1,2 

21. Еколошки менаџмент (V сем. – ЕЕ), (2+2), зимски 2013/2014 1,2 

22. Компјутерско водење на проекти (V сем. – ПИнф), (2+2), 

зимски 2013/2014 

1,2 

23. Претприемништво и мали бизнис (II сем. – сите насоки), 

(2+2), летен 2013/2014 

1,2 

24. Деловна логистика  (VI сем. – ИИМ), (2+2), летен 2013/2014 1,2 
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25. Организациско комуницирање  (VI сем. – ИИМ), (2+2), летен 

2013/2014 

1,2 

26. Претприемништво и мал бизнис (VIII сем. – ИИМ), (2+2), 

летен 2013/2014 

1,2 

27. Менаџмент на заштита на животна средина (VIII сем.–ИИМ), 

(2+2), летен 2013/2014 

1,2 

28. Менаџмент на малиот бизнис (VI сем. – ИНД), (2+2), летен 

2012/2013 

1,2 

29. Организациско однесување (V сем. – ИИМ), (2+2), зимски 

2014/2015 

1,2 

30. Претприемништво и  мал бизнис (II сем. – сите насоки), (2+2), 

летен 2014/2015 

1,2 

31. Претприемништво и  мал бизнис (IV сем. – ИНД), (2+2), летен 

2014/2015 

1,2 

32. Претприемништво и мал бизнис (VIII сем. – ИИМ), (2+2), 

летен 2014/2015 

1,2 

33. Менаџмент на заштита на животна средина (VIII сем.–ИИМ), 

(2+2), летен 2014/2015 

1,2 

34. Организациско однесување (V сем. – ИИМ), (2+2), зимски 

2015/2016 

1,2 

35. Менаџмент на човечките ресурси (VII сем. – ИИМ), (2+2), 

зимски 2015/2016 

1,2 

36. Интердисциплинарен проект (VII сем. – ИИМ), (2+2), зимски 

2015/2016 

1,2 

37. ВТОР ЦИКЛУС СТУДИИ  

38. Одбрани поглавја од менаџментот на човечките ресурси 

(менторски) – 2011/2012, 2012/2013,  2013/2014 

2,25 

39. Деловен реинженеринг (менторски) – 2011/2012, 2012/2013,  

2013/2014 

2,25 

40. Тимска работа (менторски) –2011/2012, 2012/2013,  2013/2014 2,25 

41. Ергономски аспекти во проектирањето (менторски) – 

2011/2012, 2012/2013,  2013/2014 

2,25 

42. Деловна логистика (менторски) – 2011/2012, 2012/2013,  

2013/2014 

2,25 
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43. Организациски дизајн (менторски) – 2011/2012, 2012/2013,  

2013/2014 

2,25 

44. Методи во деловното одлучување 2014/2015, 2015/2016 3 

45. Развој на нов бизнис 2014/2015, 2015/2016 3 

46. Развој на човечките ресурси 2014/2015, 2015/2016 3 

47. Менаџмент на ПЛМ проекти 2012/2013, 2013/2014, 

2014/2015, 2015/2016 

4 

48. Иновациски меанџмент (ФЕИТ) 2013/2014, 2014/2015, 

2015/2016) 

3 

49. Подготовка на нов предмет: Иновациски менаџмент (втор 

циклус) 

1 

50. Подготовка на нов предмет: Менаџмент на ПЛМ проекти 

(втор циклус) 

1 

51. Консултации со студенти 2011/2012 (268 студенти) 0,54 

52. Консултации со студенти 2012/2013 (257 студенти) 0,51 

53. Консултации со студенти 2013/2014 (298 студенти) 0,60 

54. Консултации со студенти 2014/2015 (288 студенти) 0,58 

55. Консултации со студенти 2015/2016 (302 студенти) 0,60 

56. Ментор на дипломска работа (48 студенти) 9,6 

57. Член на комисија за оцена или одбрана на докторат (7 

студенти) 

3,5 

58. Член на комисија за оцена или одбрана на магистратура (22 

студенти) 

6,6 

59. Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа 

(44 студенти) 

4,4 

60. Позитивно рецензиран универзитетски учебник: 

Ергономија?, НЦРИПУ принт, 2012 

6 

61. Позитивно рецензиран универзитетски учебник (изменето и 

дополнето второ издание): Како до сопствен бизнис?, 

НЦРИПУ принт, 2012 

3 

62. Polenakovik R. (editor): “Si deri në biznes vetjak?”, NCDIEL 

Print, Skopje, September 2012 (Албанска верзија) 

3 
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63. Иновациски менаџмент, НЦРИПУ принт, 2013 (интерна 

скрипта - книга од предавање) 

4 

64. Научно-популарна книга: “Претприемништвото во 

Македонија (GEM 2012 Извештај за Македонија)”, MRFP 

принт, Скопје, декември 2013 

4 

65. Lazarevska T., Nedanovski L., Polenakovik R. et al: 

“Entrepreneurship in Macedonia  (GEM 2013 Report for 

Macedonia)”, MRFP print, Skopje, December 2014 

4 

 ВКУПНО 130,43 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Ред

. 

бро

ј 

Назив на активноста Поен

и 

1. Ментор на докторска дисертација (6 завршени и 4 во тек) 30 

2. Ментор на магистерска работа (34 завршени) 34 

3. Учесник во меѓународен проект: Project CRAYON (Creativity in Action to 

promote Young Entrepreneurship) ERASMUS+ KA2: Strategic Partnerships 

for higher education (September 2015 – September 2017) 

5 

4. Раководител на македонскиот дел од тимот на меѓународен проект: 

“ECO-SystemApp” ERASMUS+ - Key Activity 2: Strategic Partnerships 

(September 2015 – September 2017) 

5 

5 Раководител на национален научен проект „Мерење и споредба на 

квалитетот на Кластерите со ЕУ-стандардите“, проект финансиран од 

Министерството за економија на Република Македонија (мај – декември 

2015) 

6 

6. Учесник во меѓународен проект: “Start Up!” – Erasmus+ 2014-3-DK01-

KA105-000073 (January 2015 – January 2016) 

5 

7. Раководител на национален научен проект: „Развој на програма за 

доделување на грантови и развој на правна рамка за подобрување на 

соработката помеѓу средните стручни училишта и бизнис заедницата“, 

проект финансиран од Министерство за образование и наука, преку заем 

на Светска банка (СКИЛЛС проект) (мај 2015 – април 2016) 

6 

8. Учесник во меѓународен проект: „Развој на нови курикулуми за 

иновации и претприемништво во средното образование во Република 

5 
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Македонија“проект финансиран од Министерство за образование и 

наука, преку заем на Светска банка (СКИЛЛС проект) (март – јули 2015) 

9. Учесник во меѓународен КОСМЕ проект: „European Entrepreneurship 

Education NETwork (EE-HUB.EU)“ воден од JA-YE Europe, 

EuroChambres, SEECEL and EUproVET (септември 2015 – јули 2017) 

5 

10. Раководител на национален проект: „Формирање на Кластер академија“, 

проект финансиран од Министерство за економија на Република 

Македонија (мај – декември 2014) 

6 

11. Учесник во меѓународен проект: „“Youth Entrepreneurship Support YES – 

Network”, IPA Contract 2013/338-806“ (март 2014 – септември 2015) 

5 

12. Учесник во меѓународен проект:„Development of indicators for evaluation 

of good practices in entrepreneurial learning, European Training Foundation, 

June 2013, Turin“ 

5 

13. Раководител на меѓународен проект: „Развој на национална стратегија 

за претприемачко учење во Република Македонија 2014-2020 со 

акциски план“, проект на Министерство за образование и развој на 

Република Македонија и European Training Foundation (јануари 2013 – 
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